
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минрегионразвития РА)

ПРИКАЗ

« 3  ъфгй/иПЛЛ 2022 г. № М '7>

г. Горно-Алтайск

Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной 
программы Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и 

транспортного комплекса» на 2022 год

В соответствии с пунктом 38 Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности государственных программ Республики Алтай, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Алтай от 18 декабря 2014 года № 
392, в целях реализации государственной программы Республики Алтай 
«Развитие жилищно-коммунального и транспортного комплекса», 
утвержденной постановлением Правительства Республики Алтай от 31 июля 
2020 года № 246,

Утвердить прилагаемый План реализации мероприятий государственной 
nporpaMis ^ ^ нального и
транспор

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Министр К.В.Зорий

Езенева Г.В.



2

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства регионального 

развития Республики Алтай 
от « 3 w e fМША, 2022 года

ПЛАН
реализации мероприятий государственной программы Республики Алтай 

«Развитие жилищно-коммунального и транспортного комплекса» на 2022 год

Наименование государственной программы: Развитие жилищно-коммунального и транспортного комплекса
Администратор государственной программы: Министерство регионального развития Республики Алтай

№
п/п

Стат
ус

Наименование 
подпрограммы, 

обеспечивающей 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Источ
ник
фи-

нанси-
рова-
ния

Код бюджетной 
классификации

Объем рас
ходов, 

тыс.руб.

Ответе
твен-
ный

исполн
итель

за
реали
зацию
меро-

прияти
я

Целевые показатели непосредственного 
результата реализации направления, 

мероприятия

Сроки 
наступ

ления кон
трольного 

события
ГРБ

С
Рз Пр ЦСР ВР Наименование Един

ица
из

мерен
ия

Значе
ние

I
пол
у

год
не

II
полу
годи

е

1 2 3 4 5 6 7 8 J 9 10 11 12 13 14 15 16

I Госу-
д ар -
ст-
вен 
ная
про-
грам
ма

Р азви ти е  ж и л и щ н о 
к о м м у н ал ьн о го  и 
тр ан сп о р тн о го  ком 
п лекса

Всего 6 401 597,6
Р есп уб ли кан ски й  бю дж ет 
(далее -  Р Б )

5 134 472,6

Ф ед ер ал ь н ы й  бю дж ет (далее - Ф Б ) 
(сп равочн о)

462 028,8

М естн ы е бю дж еты  (далее - М Б) 
(сп равочн о)

11 367,7

И н ы е и сточн и к и  (далее - И И ) 
(сп равочн о)

793 728,5



3

II Под-
про-
грам
ма

Развитие ж илищ ного 
комплекса

Всего 839 879,3
РБ 331 815,6
Ф Б 102 679,5
М Б 7 268,4
ИИ 398 115,8

2.1. Ос
нов
ное
меро-
прия
тие

Улучшение жилищных 
условий молодых се
мей

Всего 47 764,2 Министерство образования и науки Республики Алтай
РБ 300,8
ФБ 12 376,8
МБ 4 268,4
ИИ 30 818,2

2.1.
1.

На
прав
ление

Организация предос
тавления молодым 
семьям-участникам 
Программы социаль
ных выплат на приоб
ретение жилья 
экономического класса 
или строительство ин
дивидуального жилого 
дома экономического 
класса

Всего 47 764,2 Мини
стер
ство 
обра
зова
ния и 
науки 
Рес
пуб
лики 
Алтай

Количество молодых 
семей, получивших 
свидетельство о 
праве на получение 
социальной выплаты

семей 32
РБ 300,8
ФБ 12 376,8
МБ 4 268,4
ИИ 30 818,2

2.1.
1.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Реализация мероприя
тий по обеспечению 
жильем молодых семей 
(субсидии)

Всего 47412,6 Мини
стер
ство 
обра
зова
ния и 
науки 
Рес
пуб
лики 
Алтай

Доля молодых семей, 
улучшивших жи
лищные условия при 
реализации про
граммы (в процентах 
от общего количества 
молодых семей, нуж
дающихся в улучше
нии жилищных усло
вий)

% 6,6
РБ 903 10 03 0240

1R49
70

500 125,0

ФБ 903 10 03 0240
1R49
70

500 12 376,8

МБ 4 092,6
ИИ 30 818,2

Кон
троль
ное
собы
тие

Выдача свидетельств на приобретение (строительство) жилья 30.0
6.20
22

30.1
2.
2022

Кон
троль
ное
собы
тие

Реализация выданных свидетельств на приобретение (строительство) жилья 30.0
6.20
22

30.1
2.20
22



4

2.1.
1.2.

М е-
ро-
прия
тие

Субсидии на предос
тавление социальных 
выплат молодым 
семьям на приобрете
ние (строительство) 
жилья

РБ 903 10 03 0240
1449
70

500 175,8 М ини
стер
ство 
обра
зова
ния и 
науки 
Р ес
пуб
лики 
Алтай

Количество молодых 
семей, получивших 
дополнительные со
циальные выплаты

с е 
мья

5

МБ 175,8

К он
троль
ное
собы 
тие

Предоставление дополнительной социальной выплаты молодым семьям при 
рождении (усыновлении) одного ребенка

30.
06.2
022

30.
12.2
022

2.2. О с
нов
ное
меро-
прия
тие

Создание условий для 
возможности улучш е
ния жилищных условий 
населения, проживаю 
щего на территории 
Республики Алтай

Всего 240 601,5 М инистерство регионального развития Республики Алтай
РБ 222 996,5
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 17 605,0

2.2.
1.

На
прав
ление

Стимулирование 
строительства жилых 
помещений, технико
экономические показа
тели и параметры кото
рых соответствую т 
условиям отнесения 
этих жилых помещений 
к жилью экономиче
ского класса, установ
ленным федеральным 
органом исполнитель
ной власти, осущ еств
ляющим функции по 
выработке государ
ственной политики и 
нормативно -  право
вому регулированию  в 
сфере строительства, 
архитектуры, градо
строительства

Всего 240 601,5 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Обеспеченность 
жильем населения 
Республики Алтай

кв. 
метр 
ы на 
од
ного 
жи
теля 
рес
пуб
лики

23,9
РБ 222 996,5
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 17 605,0

2.2.
1.1.

Ме-
ро-
прия

Развитие арендного 
жилья в части предос
тавления субсидии

Всего 665,2 М ини
стер
ство

Количество семей, 
получивших госу
дарственную  под-

семей 23
РБ 907 10 03 0240

2850
300 665,2



5

тие гражданам на компен
сацию расходов по 
оплате договоров 
найма

02 регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

держку в виде ком
пенсации части рас
ходов, связанных с 
заключением догово
ров коммерческой 
аренды (найма)

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Рассмотрение предоставленных гражданами документов на получение государ
ственной поддержки

01.
05.2
022

01.
07.
2022

Кон
троль
ное
собы
тие

Предоставление государственной поддержки гражданам 30.
06.
202
2

30.
12.
2022

2.2.
1.2.

Ме-
ро-
прия
тие

Субсидии организа
циям, которые приоб
рели на первичном 
рынке все жилые по
мещения (квартиры) в 
отдельно стоящем мно
гоквартирном доме в 
целях дальнейшей 
сдачи по договорам 
найма жилых помеще
ний

Всего 11 296,2 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Количество органи
заций, которые при
обрели на первичном 
рынке все жилые по
мещения (квартиры) 
в отдельно стоящем 
многоквартирном 
доме в целях 
дальнейшей сдачи их 
по договорам ком
мерческой аренды 
(найма), которым 
оказывается государ
ственная поддержка

ед. 1
РБ 907 05 01 0240

2600
09

800 11 296,2

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

2.2.
1.3.

Ме-
ро-
прия
тие

Субвенция на поста
новку на учет и учету 
граждан Российской 
Федерации, имеющих 
право на получение жи
лищных субсидий 
(единовременных со
циальных выплат) на 
приобретение или 
строительство жилых 
помещений

Всего 178,0 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Количество муници
пальных образова
ний, которым пре
доставлены субвен
ции на постановку на 
учет и учету граждан 
Российской Феде
рации, имеющих 
право на получение 
жилищных субсидий 
(единовременных со
циальных выплат) на 
приобретение или

ед. 9
РБ 907 01 04 0240

2411
00

500 178,0

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0



6

строительство жилых 
помещений
Количество выдан
ных Государствен
ных жилищных сер
тификатов

ед. 150
Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение соглашения с муниципальными образованиями в Республике Алтай 30.
04.
20
22

2.2.
1.4.

Ме-
ро-
прия
тие

Расходы на обеспече
ние деятельности (ока
зание услуг) КУ РА 
«Управление капиталь
ного строительства 
Республики Алтай»

Всего 60 198,1 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Проверка выполне
ния работ при строи
тельстве объектов 
капитального строи
тельства на 
соответствие 
требованиям проект
ной и подготовлен
ной рабочей доку
ментации, результа
там инженерных изы
сканий, требованиям 
градостроительного 
плана земельного 
участка, требованиям 
технических регла
ментов в целях обес
печения безопасно
сти зданий и соору
жении

ед. 38
РБ 907 04 12 0240

2810
01

100 39 921,9

907 04 12 0240
2810
01

200 16 113,0

907 04 12 0240
2810
01

300 30,0

907 04 12 0240
2810
01

800 253,3

907 04 12 0240
2810
0У

200 1 372,9

907 05 02 0240
2810
01

200 2 507,0

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Финансирование КУ РА «Управление капитальным строительством Республики 
Алтай»

30.
06.2
022

30.
12.2
022

Кон
троль
ное
собы
тие

Своевременное начисление и оплата заработной платы сотрудникам КУ РА 
«Управление капитальным строительством Республики Алтай»

КУ РА 
«Управ 
ление 
капи
тал ь-

30.
06.
20
22

30.
12.
2022



7

Кон
троль
ное
собы
тие

Своевременная оплата расходов на обеспечение функций ным
строи
тельст
вом
Респуб
лики
Алтай»

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

2.2.
1.5.

Ме-
ро-
прия
тие

Реализация мероприя
тий за счет средств, 
полученных от прино
сящей доходы деятель
ности

Всего 3 500,0 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Количество строи
тельных объектов, на 
которых проведена 
проверка достовер
ности определения 
сметной стоимости

объ
ектов

8

РБ 907 04 12 0240
2810
од

100 3 163,0

РБ 907 04 12 0240
2810
од

200 337,0

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Осуществление строительного контроля КУ РА 
«Управ 
ление 
капи
таль
ным 
строи
тельст
вом 
Респуб 
лики 
Алтай»

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

2.2.
1.6.

Ме-
ро-
прия
тие

Субсидии на софинан- 
сирование капитальных 
вложений в объекты 
инфраструктуры в це
лях реализации новых 
инвестиционных про
ектов

Всего 147 159,0 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес-

Уровень технической 
готовности объекта 
инфраструктуры 
(Строительство BJI- 
10 кВ, включая 2 
КТП-630 кВа, 
Майминское 
сельское поселение, 
Майминский район,

% 100



8

пуб
лики
Алтай

Республика Алтай)
РБ 907 01 13 0240

2405
ОП

500 10 300,0 Уровень технической 
готовности объекта 
инфраструктуры 
(Строительство сетей 
водоснабжения, 
М айминское 
сельское поселение, 
М айминский район, 
Республика Алтай)

%
10

РБ 907 04 09 0240
2405
ОП

500 121 859,0 Уровень технической 
готовности объекта 
инфраструктуры 
(Строительство 
автомобильной 
дороги, М айминское 
сельское поселение, 
М айминский район, 
Республика Алтай)

% 60

РБ 907 05 02 0240
2405
ОП

500 15 000,0

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Заклю чение соглашения с муниципальным образованием в Республике Алтай 15.
06.
20
22

2.2.
1.7.

М е-
ро-
прия
тие

Г осударственная экс
пертиза проектной до
кументации и (или) 
результатов инженер
ных изысканий

Всего 17 605,0 АУ РА
«Го-
судар-
ствен-
ная
экспер
тиза
Респуб
лики
Алтай»

Количество заклю че
ний по результатам 
проведенной экспер
тизы

штук 146
РБ 0,0
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 17 605,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Утверж дение государственного задания на оказание государственных услуг 31.
01.
2022

2.3. Ос
нов
ное
меро-
прия
тие

Улучш ение условий 
жизни населения Рес
публики Алтай, прожи
вающего в многоквар
тирном жилом фонде

Всего 415 077,5 М инистерство регионального развития Республики Алтай
РБ 62 384,9
ФБ 0,0
МБ 3 000,0
ИИ 349 692,6



9

2.3.
1.

На
прав
ление

Повышение эффектив
ности управления сис
темой капитального 
ремонта многоквартир
ного жилищного фонда

Всего 10 625,3 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Количество много
квартирных домов, 
собственники кото
рых формируют 
фонды капитального 
ремонта на счете 
регионального опе
ратора

ед. 410
РБ 10 625,3
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

2.3.
1.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Субсидия в виде иму
щественного взноса в 
некоммерческую орга
низацию «Региональ
ный фонд капитального 
ремонта многоквартир
ных домов на террито
рии Республики Алтай»

Всего 10 625,3 Уровень собираемо
сти взносов собствен
ников, формирую
щих фонды капи
тального ремонта на 
счете регионального 
оператора

% 90
РБ 907 05 01 0240

3600
10

600 10 625,3

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение соглашения между Министерством регионального развития 
Республики Алтай и СНО «Региональный фонд капитального ремонта»

31.
01.
20
22

28.
09.
2022

Кон
троль
ное
собы
тие

Финансирование СНО «Региональный фонд капитального ремонта» 05.
02.
20
22

03.
10.
2022

2.3.
2.

На
прав
ление

Организация проведе
ния капитального ре
монта общего имуще
ства в многоквартир
ных домах

Всего 404 452,2 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Количество много
квартирных домов, в 
которых проведен 
капитальный ремонт

ед. 85
РБ 51 759,6
ФБ 0,0
МБ 3 000,0
ИИ 349 692,6

2.3.
2.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Субсидии на обеспече
ние мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных до
мов за счет средств 
республиканского 
бюджета Республики

Всего 404 452,2 Количество выпол
ненных видов работ 
по капитальному 
ремонту общего 
имущества в много
квартирных домах в 
текущем году

ед. 197
РБ 907 05 01 0240

3600
11

600 51 759,6

ФБ 0,0
МБ 3 000,0
ИИ 349 692,6



10

Алтай
Кон
троль
ное
собы
тие

Проведение торгов на определение подрядных организаций на проведение капи
тального ремонта МКД

СНО
«Регио
наль-
ный
фонд
капи
таль
ного
ре
монта»

30.
06.
20
22

30.
09.
2022

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение контрактов на выполнение работ 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

2.4. Ос
нов
ное
меро-
прия
тие

Реализация региональ
ного проекта «Обес
печение устойчивого 
сокращения непригод
ного для проживания 
жилищного фонда»

Всего 116 385,6 Министерство регионального развития Республики Алтай
РБ 36 032,9
ФБ 80 352,7
МБ 0,0
ИИ 0,0

2.4.
I.

На
прав
ление

Организация сокраще
ния непригодного для 
проживания жилищ
ного фонда

Всего 116 385,6 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Количество квадрат
ных метров, рассе
ленного непригод
ного для проживания 
жилищного фонда 
(нарастающим ито
гом)

тыс.
кв.
мет
ров

3,59

РБ 36 032,9
ФБ 80 352,7
МБ 0,0
ИИ 0,0

2.4.
1.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Субсидии на обеспече
ние мероприятий по пе
реселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда Республики Ал
тай

Всего 116 385,6 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Количество граждан, 
расселенных из не
пригодного для про
живания жилищного 
фонда (нарастающим 
итогом)

тыс.
чел.

0,2

РБ 907 05 01 024F
3674
84

400 36 032,9

ФБ 907 05 01 024F 
3674 
83

400 80 352,7

МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль

Направление предложений на изменение паспорта федерального проекта 30.
12.



11

ное
собы
тие

2022

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение контракта на строительство многоквартирного жилого дома, 
расположенного по адресу с. Майма, ул. Гидростроителей

01.
07.
20
22

Кон
троль
ное
собы
тие

Предоставление в Минстрой России отчета о реализации региональных про
грамм расселения

30.
12.
2022

2.5. Ос
нов
ное
меро-
прия
тие

Реализация индивиду
альной программы со
циально-экономиче
ского развития Респуб
лики Алтай в жи
лищно-коммунальном 
хозяйстве

Всего 10 050,5 Министерство регионального развития Республики Алтай
РБ 100,5
ФБ 9 950,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

2.5.
1.

На
прав
ление

Стимулирование жи
лищного строительства

Всего 10 050,5 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Объем ввода жилья в 
рамках индивидуаль
ной программы соци
ально-экономиче
ского развития Рес
публики Алтай

тыс. к 
в.м

6,52

РБ 100,5
ФБ 9 950,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

2.5.
1.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Социальное обеспече
ние и иные выплаты 
населению

Всего 5 050,5 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес-

Количество выдан
ных ипотечных жи
лищных кредитов

ед. 14
РБ 907 10 03 024И

6R32
1S

300 50,5

ФБ 907 10 03 024И
6R32
1S

300 5 000,0

МБ 0,0
ИИ 0,0



12

К он
троль
ное
собы 
тие

Предоставление субсидии гражданам в сф ере ипотечного жилищного кредитова
ния в Республике Алтай

пуб
лики
Алтай

30.
06.
20
22

25.
12.
2022

2.5.
1.2.

Ме-
ро-
прия
тие

Предоставление субси
дии юридическим ли
цам на возмещение 
затрат по постановке 
индивидуального ж и
лого дома на кадастро
вый учет

Всего 5 000,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

П рирост площ ади 
индивидуальных 
жилых домов, по
ставленных на када
стровый учет в Рес
публике Алтай, в 
объеме не менее 1000 
квадратных метров 
на одну подрядную 
организацию, осущ е
ствляющую деятель
ность в сфере вы пол
нения кадастровых 
работ на территории 
Республики Алтай

тыс.
кв.м.

50

РБ 907 05 01 024И
6
R321
S

800 50,0

ФБ 907 05 01 024И
6
R321
S

800 4 950,0

МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заключение соглаш ения с ю ридическими лицами получателями субсидии 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

2.6. О с
нов
ное
меро-
прия
тие

Цифровая трансформа
ция сферы городской 
среды

Всего 10 000,0 М инистерство регионального развития Республики Ал
тай

РБ 10 000,0
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

2.6.
1.

На
прав
ление

Создание 
государственной 
информационной 
системы обеспечения 
градостро ител ь но й 
деятельности 
Республики Алтай 
(ГИСОГД РА), системы 
информационного 
моделирования

Всего 10 000,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Наличие ГИ СО ГД 
РА, содерж ащ ей 
сведения, документы, 
материалы о 
развитии территорий, 
об их застройке, о 
сущ ествую щ их и 
планируемых к 
размещению 
объектах 
капитального 
строительства и иные 
необходимые для

шт. 1
РБ 10 000,0
ФБ 0,0
МБ 0,0



13

осуществления
градостроительной
деятельности
сведения

ИИ 0,0 Обеспечение 
формирования и 
ведения
информационной 
модели объектов 
капитального 
строительства

шт. I

2.6.
1.1.

Me-
po-
прия
тие

Реализация проектов, 
направленных на раз
витие цифровой транс
формации

Всего 10 000,0 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Включение в 
ГИСОГД РА карт 
планируемого 
размещения объектов 
регионального 
значения по областям

шт. 10

РБ 907 04 12 0240
4822
01

200 10 000,0 Включение в 
ГИСОГД РА правил 
землепользования и 
застройки

шт. 92 '

ФБ 0,0 Доля объектов, по 
которым выдано 
положительное 
заключение 
государственной 
экспертизы, 
документация по 
которым
подготовлена в 
форме
информационной
модели

% 100
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение договоров на оказание услуг по созданию ГИСОГД РА, системы 
информационного моделирования.

31.
03.
20
22

Ill Под- Развитие жилищ но- Всего 871 050,0
про- коммунального ком РБ 193 386,2
грам плекса Ф Б 279 499,3
ма МБ 2 551,8

ИИ 395 612,7
3.1. Ос Развитие систем элек Всего 372 205,0 Комитет по тарифам Республики Алтай

нов троэнергетики Респуб РБ 57 419,7
ное лики Алтай ФБ 0,0



14

меро-
прия
тие

МБ 175,3
ИИ 314 610,0

3.1.
1.

На
прав
ление

Обеспечение снабже
ния электрической 
энергией населения и 
приравненных к нему 
категорий потребите
лей, а также муници
пальных учреждений и 
индивидуальных пред
принимателей на тер
риториях Республики 
Алтай, технологически 
не связанных с Единой 
энергетической систе
мой России и техно
логически изолирован
ными территориаль
ными электроэнергети
ческими системами

Всего 372 205,0 Коми
тет по 
тари
фам 
Рес
пуб
лики 
Алтай

Доля потребления 
электрической энер
гии населением и 
приравненными к 
нему категориями 
потребителей и му
ниципальными учре
ждениями и индиви
дуальными предпри
нимателями на терри
ториях Республики 
Алтай, технологиче
ски не связанных с 
Единой энергетиче
ской системой Рос
сии и технологически 
изолированными 
территориальными 
электроэнергетиче
скими системами 
от общего объема 

потребленной элек
троэнергии на терри
ториях Республики 
Алтай, технологиче
ски не связанных с 
Единой энергетиче
ской системой Рос
сии и технологически 
изолированными 
территориальными 
электроэнергетиче
скими системами

% 90
РБ 57 419,7
ФБ 0,0
МБ 175,3
ИИ 314 610,0

3.1.
1.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Субвенции на осущест
вление государствен
ных полномочий Рес
публики Алтай по час
тичному возмещению

Всего 47919,7 Коми
тет по 
тари
фам 
Рес-

Доля муниципальных 
образований, полу
чающих субвенцию 
из республиканского 
бюджета Республики

% 100
РБ 915 05 02 0210

3418
00

500 47 919,7

ФБ 0,0



15

экономически обосно
ванных затрат, связан
ных с осуществлением 
регулируемых видов 
деятельности при уста
новлении регулируе
мых цен (тарифов) на 
электрическую энер
гию, поставляемую 
населению и прирав
ненным к нему катего
риям потребителей, 
субъектам электро
энергетики, осуществ
ляющим поставки элек
трической энергии 
(мощности) или оказы
вающим услуги по пе
редаче электрической 
энергии населению и 
приравненным к нему 
категориям потребите
лей на территориях 
Республики Алтай, 
технологически не свя
занных с Единой энер
гетической системой 
России и технологиче
ски изолированными 
территориальными 
электроэнергетиче
скими системами

МБ 0,0 пуб
лики
Алтай

Алтай на осуществ
ление государствен
ных полномочий Рес
публики Алтай по 
частичному возме
щению экономически 
обоснованных затрат, 
связанных с осуще
ствлением регули
руемых видов дея
тельности при ус
тановлении регули
руемых цен (тари
фов) на электриче
скую энергию, по
ставляемую населе
нию и приравненным 
к нему категориям 
потребителей, 
субъектам электро
энергетики, осущест
вляющим поставки 
электрической энер
гии (мощности) или 
оказывающим услуги 
по передаче элек
трической энергии 
населению и при
равненным к нему 
категориям потреби
телей на территориях 
Республики Алтай, 
технологически не 
связанных с Единой 
энергетической сис
темой России и тех
нологически изоли
рованными террито
риальными электро
энергетическим и 
системами

ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение соглашения с Муниципальными образованиями «Турочакский 
район», «Улаганский район» и «Кош-Агачский район»

Коми
тет по 
тари
фам 
Рес
пуб
лики 
Алтай

01.
02.
20
22



16

, от общего количе
ства муниципальных 
образований, имею
щих территории, 
технологически не 
связанных с Единой 
энергетической сис
темой России и тех
нологически изоли
рованными террито
риальными электро
энергетическими 
системами

3.1.
1.2.

Ме-
ро-
прия
тие

Субсидии на возмеще
ние расходов по элек
троэнергии, отпускае
мой дизельными элек
тростанциями и гидро
электростанциями му
ниципальным учреж
дениям и (или) инди
видуальным предпри
нимателям

Всего 9 675,3 Коми
тет по 
тари
фам 
Рес
пуб
лики 
Алтай

Количество муници
пальных образова
ний, которым пре
доставлена субсидия 
из республиканского 
бюджета Республики 
Алтай бюджетам 
муниципальных 
образований в Рес
публике Алтай на 
возмещение расходов 
по электроэнергии, 
поставляемой ди
зельными электро
станциями и гидро
электростанциями на 
территориях Рес
публики Алтай, тех
нологически не свя
занных с Единой 
энергетической сис
темой России и тех
нологически изоли
рованными террито
риальными электро
энергетическими 
системами, муници
пальным учрежде-

ед. 2
РБ 915 14 03 0210

3414
00

500 9 500,0

ФБ 0,0
МБ 175,3
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение соглашения с муниципальными образованиями в Республике Алтай Коми
тет по 
тари
фам 
Рес
пуб
лики 
Алтай

01.
02.
20
22



17

ниям и (или) индиви
дуальным предпри
нимателям

3.1.
1.3.

Ме-
ро-
прия
тие

Развитие электросете
вого хозяйства Респуб
лики Алтай

Всего 314 610,0 Коми
тет по 
тари
фам 
Рес
пуб
лики 
Алтай

Количество органи
заций, направивших 
на инвестиционные 
мероприятия вне
бюджетные средства

ед. 2
РБ 0,0
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 314 610,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Реализация инвестиционных программ сетевыми организациями 30.
06.
20
22

31.
12.
2022

3.2. Ос
нов
ное
меро-
прия
тие

Развитие энергосбере
жения, повышения 
энергетической эффек
тивности и адаптация к 
изменениям климата в 
коммунальном хозяй
стве, жилищной сфере 
и социальной сфере 
Республики Алтай

Всего 115 451,3 Министерство регионального развития Республики Алтай
РБ 33 300,0
ФБ 0,0
МБ 1 148,6
ИИ 8! 002,7

3.2.
1.

На
прав
ление

Внедрение механизма 
энергосберегающего 
производства и потреб
ления организаций 
коммунального ком
плекса на потребление 
и производство комму
нальных ресурсов

Всего 115 451,3 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Объем потребления 
твердого топлива на 
котельных предпри
ятий жилищно- 
коммунального хо
зяйства Республики 
Алтай

тыс.
тонн

30

РБ 33 300,0
ФБ 0,0
МБ 1 148,6
ИИ 81 002,7

3.2.
1.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Субсидии на осуществ
ление энергосберегаю
щих технических ме
роприятий на системах 
теплоснабжения, сис
темах водоснабжения и 
водоотведения и

Всего 20 618,6 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз-

Протяженность капи
тально отремонтиро
ванных сетей теп
лоснабжения (водо
снабжения)

км. 1,6
РБ 907 05 02 0210

4413
00

500 20 000,0

ФБ 0,0
МБ 618,6
ИИ 81 002,7



18

модернизации оборудо
вания на объектах, уча
ствующих в предостав
лении коммунальных 
услуг

вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение соглашений с муниципальными образованиями в Республике Алтай 30.
06.
20
22

3.2.
1.2.

Ме-
ро-
прия
тие

Субсидии на софинан- 
сирование расходов 
муниципальных про
грамм, предусматри
вающих реализацию 
мероприятий по га
зификации домовладе
ний в Республике Ал
тай

Всего 10 500,0 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Количество газифи
цированных домо
владений в текущем 
году

ед. 350
РБ 907 05 02 0210

4493
00

500 10 000,0

ФБ 0,0
МБ 500,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение соглашения с муниципальными образованиями в Республике Алтай 30.
03.
20
22

3.2.
1.3.

Ме-
ро-
прия
тие

Субсидии на строи
тельство (модерниза
цию) объектов тепло
снабжения и объектов 
газификации (в части 
капитальных вложений 
в объекты муници
пальной собственно
сти)

Всего 3 030,0 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Количество ГТСД с 
положительным 
заключением 
госэкспертизы

ед. 1
РБ 907 05 02 0210

4497
ОП

500 3 000,0

ФБ 0,0
МБ 30,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение соглашения с муниципальным образованием в Республике Алтай 15.
06.
20
22

3.2.
1.4.

Ме-
ро-
прия

Организация контроль
ной (надзорной) дея
тельности

Всего 300,0 Мини
стер
ство

Количество единиц 
специального 
оборудования для

ед. 2
РБ 908 04 10 0210

4010
200 300,0



19

тие 46 циф
рового
разви
тия
Рес
пуб
лики
Алтай

осуществления 
инструментальных 
обследований и 
мониторинга с 
применением 
специальных 
технических средств

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение государственных контрактов или договоров на приобретение 
специального оборудования для осущ ествления инструментальных обследований 
и мониторинга с применением специальных технических средств

31.
12.
2022

3.3. Ос
нов
ное
меро-
прия
тие

П овыш ение доступно
сти услуг водоснабж е
ния, водоотведения, 
адаптация к измене
ниям климата и обес
печение питьевой во
дой нормативного ка
чества для населения 
Республики Алтай

Всего 5 250,0 М инистерство регионального развития Республики Алтай
РБ 5 000,0
ФБ 0,0
МБ 250,0
ИИ 0,0

3.3.
1.

На
прав
ление

Организация строи
тельства и повышение 
надежности функцио
нирования систем во
доснабжения и водоот
ведения

Всего 5 250,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

П ротяженность во
допроводных сетей, 
подключенные к сис
теме централизован
ного водоснабжения

м. 500
РБ 5 000,0
ФБ 0,0
МБ 250,0
ИИ 0,0

л л 

1.1.
Ме-
ро-
прия
тие

Субсидии на реализа
цию мероприятий по 
водоснабжению, во
доотведению  и очистке 
сточных вод (в части 
технологического при
соединения)

Всего 5 250,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики

Количество потреби
телей, имеющ их воз
можность подклю
читься к централизо
ванной системе хо
лодного водоснабже
ния, водоотведения

ед. 80
РБ 907 05 02 0210

5420
01

500 5 000,0

ФБ 0,0
МБ 250,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы-

Заклю чение соглаш ения с муниципальным образованием в Республике Алтай 15.
06.
20
22



20

тие Алтай
3.4. Ос

нов
ное
меро-
прия
тие

Автоматизация сбора 
информации об 
установленных тари
фах и надбавках, а 
также об их примене
нии

Всего 1 000,0 Комитет по тарифам Республики Алтай
РБ 1 000,0
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

3.4.
1.

На
прав
ление

Автоматизация расче
тов нормативов пре
дельных потерь при 
передаче тепловой 
энергии

Всего 1 000,0 Коми
тет по 
тари
фам 
Респуб 
лики 
Алтай

Контроль за приме
нением установлен
ных тарифов и надба
вок организациями, 
осуществляющими 
регулируемые виды 
деятельности, в слу
чае, если цены (та
рифы) на товары и 
услуги таких орга
низаций подлежат 
установлению орга
ном регулирования, 
использованием 
средств, учтенных в 
установленных тари
фах

да-1, 
нет- 0

1

РБ 1 000,0
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

3.4.
I .l .

Ме-
ро-
прия
тие

Обеспечение автомати
зации сбора информа
ции об установленных 
тарифах и надбавках, а 
также об их примене
нии

Всего 1 000,0 Коми
тет по 
тари
фам 
Респуб 
лики 
Алтай

Полностью адапти
рованный под регио
нальный сегмент 
блок Единой инфор
мационно-аналитиче
ской системы ФСТ 
России на террито
рии Республики Ал
тай с максимальным 
количеством подклю
ченных регулируе
мых организаций

да-1, 
нет- 0

1

РБ 915 04 01 0210
6010
44

200 1 000,0

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Контроль за подключением регулируемых организаций коммунального ком
плекса к региональному сегменту ЕИАС Республики Алтай

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

Кон
троль
ное
собы-

Аналитическая обработка информации поступающей от регулируемых организа
ций, региональных органов тарифного регулирования, включая регулярную от
четность и обосновывающие материалы к делам об установлении тарифов

30.
06.
20
22

30.
12.
2022



21

тие
3.5. Ос

нов
ное
меро-
прия
тие

Повышение доступно
сти предоставления 
коммунальных услуг 
населению Республики 
Алтай

Всего 86 672,7 Комитет по тарифам Республики Алтай
РБ 86 672,7
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

3.5.
1.

На
прав
ление

Обеспечение ресурсо
снабжающих организа
ций и исполнителей 
услуг финансовыми 
средствами для покры
тия убытков, связанных 
с ограничением раз
мера платы граждан

Всего 86 672,7 Коми
тет по 
тари
фам 
Рес
пуб
лики 
Алтай

Доля ресурсоснаб
жающих организаций 
и исполнителей ком
мунальных услуг, 
которым направлены 
субвенции в общем 
количестве организа
ций жилищно-ком
мунального ком
плекса

% 65
РБ 86 672,7
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

3.5.
1.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Субвенции на реализа
цию отдельных 
государстве н ных 
полномочий Респуб
лики Алтай по компен
сации выпадающих 
доходов теплоснаб
жающих организаций, 
организаций, осуществ
ляющих горячее водо
снабжение, холодное 
водоснабжение и (или) 
водоотведение

Всего 86 672,7 Коми
тет по 
тари
фам 
Рес
пуб
лики 
Алтай

Доля расходов рес
публиканского бюд
жета на предостав
ление органам мест
ного самоуправления 
в Республике Алтай 
субвенций из респуб
ликанского бюджета 
Республики Алтай на 
возмещение затрат 
ресурсоснабжаюшим 
организациям и ис
полнителям комму
нальных услуг, свя
занных с ограниче
нием размера роста 
платы граждан за 
коммунальные ус
луги, в общем объеме 
расходов республи
канского бюджета РА

% 0,5
РБ 915 05 02 0210

7419
00

500 86 672,7

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение соглашения с муниципальными образованиями в Республике Алтай 01.
02.
20
22

3.6. Ос
нов
ное

Проведение экспертизы 
состояния объектов 
коммунальной инфра-

Всего 7 170,6 Комитет по тарифам Республики Алтай
РБ 7 170,6
ФБ 0,0



22

меро- структуры в рамках МБ 0,0
прия
тие

государственного регу
лирования ценообра
зования на территории 
Республики Алтай

ИИ 0,0

3.6.
1.

На
прав

Материально-техниче
ское обеспечение про

Всего 7 170,6 Коми
тет по

Улучшение показате
лей качества, надеж

да-1;
нет-0

1

ление ведения экспертизы РБ 7 170,6 тари ности и энергетиче
состояния объектов ФБ 0,0 фам ской эффективности
коммунальной инфра МБ 0,0 Рес систем коммуналь
структуры в рамках 
государственного регу
лирования ценообразо
вания на территории 
Республики Алтай

ИИ 0,0 пуб
лики
Алтай

ной инфраструктуры; 
эффективное исполь
зование средств, 
полученных за счет 
тарифной выручки на 
мероприятия капи
тального, текущего 
ремонта, инвестици
онных и производст
венных программ

3.6. 
1.1.

Ме-
ро-

Расходы на обеспече
ние проведения экспер

Всего 7 170,6 Коми
тет по

Достижение энерге
тической эффектив

да-1;
нет-0

1

прия
тие

тизы состояния объек
тов коммунальной ин
фраструктуры в рамках

РБ 915 04 01 0211
2810
01

100 4 608,5 тари
фам
Рес

ности инженерных 
систем коммуналь
ной инфраструктуры,

государственного регу
лирования ценообразо
вания на территории

РБ 915 04 01 0211
2810
01

200 2 265,1 пуб
лики
Алтай

поддержание баланса 
интересов
поставщиков и по

Республики Алтай РБ 915 04 01 0211
2810
01

800 71,5 требителей комму
нальных услуг

РБ 915 04 01 0211
2810
0У

200 135,5

РБ 915 07 05 0211
2810
01

200 83,0

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон- Финансирование КУ РА «Центр тарифного и экспертного обеспечения» КУ РА 30. 30.



23

троль
ное
собы
тие

«Центр 
тариф
ного и 
экс
перт
ного 
обес
пече
ния»

06.
20
22

12.
2022

Кон
троль
ное
собы
тие

Своевременное начисление заработной платы сотрудникам КУ РА «Центр та
рифного и экспертного обеспечения»

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

Кон
троль
ное
собы
тие

Своевременная оплата расходов на обеспечение функций 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

3.7. Ос
нов
ное
меро
прия
тие

Реализация индивиду
альной программы со
циально-экономиче
ского развития Респуб
лики Алтай в сфере 
жилищно-коммуналь- 
ного хозяйства

Всего 75 246,6 Министерство регионального развития Республики Алтай
РБ 752,4
ФБ 74 494,2
МБ 0,0
ИИ 0,0

3.7.
1.

На
прав
ление

Стимулирование жи
лищного строительства

Всего 68 283,6 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Объем ввода жилья в 
рамках индивидуаль
ной программы соци
ально-экономиче
ского развития Рес
публики Алтай

тыс. к 
в.м.

6,52

РБ 682,8
ФБ 67 600,8
МБ 0,0
ИИ 0,0

3.7.
1.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Обеспечение 
инженерной 
и нфрастру ктурой 
микрорайона 
«Ухтюба», в с. Майма, 
Майминского района, 
Республика Алтай

Всего 58 283,6 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития

Заключены договоры 
на проектирование

Да-1
Нет-0

1

РБ 907 05 02 021И 
6R32 
1L

500 582,8

ФБ 907 05 02 021И 
6R32 
1L

500 57 700,8



24

МБ 0,0 Рес
пуб
лики
Алтай

ИИ 0,0
Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение соглашения с муниципальным образованием в Республике Алтай 29.
01.
20
22

3.7.
1.2.

Ме-
ро-
прия
тие

Проектирование 
объектов МО «Город 
Горно-Алтайск»

Всего 10 000,0 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Заключены договоры 
на проектирование

Да-1
Нет-0

1

РБ 907 05 02 021И 
6R32 
1L

500 100,0

ФБ 907 05 02 021И 
6R32 
1L

500 9 900,0

МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение соглашения с муниципальным образованием в Республике Алтай 29.
01.
20
22

3.7.
2.

На
прав
ление

Финансовое обеспече
ние расходов на разра
ботку проектно-смет
ной документации, 
прохождение экспер
тизы и строительство 
сетей газоснабжения

Всего 6 963,0 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Количество разрабо
танных проектно
сметных документа
ций

ед. 4
РБ 69,6
ФБ 6 893,4
МБ 0,0
ИИ 0,0

3.7.
2.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Проектирование
объекта
«Г азораспределительн 
ые сети в с. Майма, 
микрорайон «Березовая 
Роща» (2-я очередь)»

Всего 775,5 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз-

Уровень технической 
готовности ПСД

% 100
РБ 907 05 02 021И 

6R32 
1Я

500 7,7

ФБ 907 05 02 021И 
6R32 
1Я

500 767,7



25

МБ 0,0 вития
Рес
пуб
лики
Алтай

ИИ 0,0
Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение соглашения с муниципальным образованием в Республике Алтай 28.
01.
20
22

3.7.
2.2.

Ме-
ро-
прия
тие

Проектирование
объекта
«Г азораспределительн 
ые сети в с. Озерное 
(микрорайон «Старое 
Озерное»)»

Всего 775,0 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Уровень технической 
готовности ПСД

% 100
РБ 907 05 02 021И 

6R32 
1Я

500 7,8

ФБ 907 05 02 021И 
6R32 
1Я

500 768,0

МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение соглашения с муниципальным образованием в Республике Алтай 28.
01.
20
22

3.7.
2.3.

Ме-
ро-
прия
тие

Проектирование
объекта
«Строительство 
газорас предел ител ьных 
сетей в с. Манжерок, 
Майминского района, 
Республики Алтай 
(микрорайоны 1,2,3,4) 
(корректировка)»

Всего 1 911,8 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Уровень технической 
готовности ПСД

% 50
РБ 907 05 02 021И 

6R32 
1Я

500 19,1

ФБ 907 05 02 02 1И 
6R32 
\ Я

500 1 892,7

МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение соглашения с муниципальным образованием в Республике Алтай 28.
01.
20
22

3.7.
2.4.

Ме-
ро-
прия
тие

Проектирование
объекта
«Строительство 
газораспределительных 
сетей в с. Майма

Всего 3 500,0 Мини
стер
ство
регио-
наль-

Уровень технической 
готовности ПСД

% 100
РБ 907 05 02 021И 

6R32 
1Я

500 35,0

ФБ 907 05 02 021И 500 3 465,0



26

микрорайон Алгаир-3» 6R32 
1Я

ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заключение соглашения с муниципальным образованием в Республике Алтай 28.
01.
20
22

3.8. Ос
нов
ное
меро-
прия
тие

Осущ ествление капи
тальных вложений в 
рамках индивидуаль
ной программы соци
ально-экономического 
развития Республики 
Алтай

Всего 110 259,2 М инистерство регионального развития Республики Алтай
РБ 1 102,6
ФБ 109 156,6
МБ 0,0
ИИ 0,0

3.8.
1.

Н а
прав
ление

Ф инансовое обеспече
ние расходов на разра
ботку проектно-смет
ной документации, 
прохождение экспер
тизы и строительство 
скважин, сетей водо
снабжения, канализа
ционных коллекторов и 
котельных в Респуб
лике Алтай

Всего 25 171,7 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Количество строя
щихся объектов

ед 1
РБ 251,7
ФБ 24 920,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

3.8.
I . l .

М е-
ро-
прия
тие

Строительство 
модульной котельной 
мощностью 1,8 М Вт в 
микрорайоне 
Ж илмассив в с. Усть- 
Кан У сть-Канского 
района Республики 
Алтай

Всего 25 171,7 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

У ровень технической 
готовности объекта

% 30
РБ 907 05 02 021И 

ПЯ32 
1G

500 251,7

ФБ 907 05 02 021И 
ГШ32 
1G

500 24 920,0

МБ
ИИ

К он
троль
ное
собы-

Заклю чение дополнительного соглашения с муниципальным образованием в 
Республике Алтай

28.
01.
20
22



27

тие
3.8.
2.

На
прав
ление

Финансовое обеспече
ние расходов на разра
ботку проектно-смет- 
ной документации, 
прохождение экспер
тизы и строительство 
сетей газоснабжения

Всего 45 087,5 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Протяженность по
строенных газовых 
сетей

км 4,889
РБ 450,9
ФБ 44 636,6
МБ 0,0
ИИ 0,0

3.8.
2.1

Ме-
ро-
прия
тие

Строительство объекта 
«Г азораспределительн 
ые сети в с. Майма, 
микрорайон «Березовая 
Роща» (2-я очередь)»

Всего 7 500,0 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Уровень технической 
готовности объекта

% 100
РБ 907 05 02 021И 

ГЖ32 
1Я

500 75,0

ФБ 907 05 02 021И 
ГЖ32 
1Я

500 7 425,0

МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение дополнительного соглашения с муниципальным образованием в 
Республике Алтай

28.
01.
20
22

3.8.
2.2.

Ме-
ро-
прия
тие

Строительство объекта 
«Газораспределительн 
ые сети в с. Озерное 
(микрорайон «Старое 
Озерное»)»

Всего 6 000,0 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Уровень технической 
готовности объекта

% 100
РБ 907 05 02 021И 

1Ж32 
1Я

500 60,0

ФБ 907 05 02 021И 
ГЖ32 
1Я

500 5 940,0

МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение дополнительного соглашения с муниципальным образованием в 
Республике Алтай

28.
01.
20
22



28

3.8.
2.3.

Ме-
ро-
прия
тие

Строительство объекта 
«Г азораспределительн 
ые сети в с.Майма, 
микрорайон Алгаир -  2 
(3 этап)»

Всего 727,7 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Уровень технической 
готовности объекта

% 100
РБ 907 05 02 021И

ГЖ32
1Я

500 7,3

ФБ 907 05 02 0 2 1И 
ГЖ32 
1Я

500 720,5

МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение дополнительного соглашения с муниципальным образованием в 
Республике Алтай

28.
01.
20
22

3.8.
2.4.

Ме-
ро-
прия
тие

Строительство объекта 
«Г азораспределительн 
ые сети в
с. Майма, (микрорайон 

№ 4)»

Всего 912,6 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Уровень технической 
готовности объекта

% 100
РБ 907 05 02 021И 

ПЯ32 
\ Я

500 9,1

ФБ 907 05 02 021И
ГЖ32
1Я

500 903,5

МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение дополнительного соглашения с муниципальным образованием в 
Республике Алтай

28.
01.
20
22

3.8.
2.5.

Ме-
ро-
прия
тие

Строительство объекта 
«Г азораспределительн 
ые сети в с.Майма, 
микрорайон № 5)»

Всего 2 094,8 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Уровень технической 
готовности объекта

% 100
РБ 907 05 02 021И 

ГЖ32 
1Я

500 20,9

ФБ 907 05 02 021И 
ПЯ32 
1Я

500 2 073,8

МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное

Заключение дополнительного соглашения с муниципальным образованием в 
Республике Алтай

28.
01.
20



29

собы
тие

22

3.8.
2.6.

Ме-
ро-
прия
тие

Строительство объекта 
«Г азораспределительн 
ых сети в с. Майма 
(Микрорайон № 28/1)»

Всего 2 837,7 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Уровень технической 
готовности объекта

% 100
РБ 907 05 02 021И 

nR 32 
1Я

500 28,4

ФБ 907 05 02 021И
ГШ32
1Я

500 2 809,2

МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение дополнительного соглашения с муниципальным образованием в 
Республике Алтай

28.
01.
20
22

3.8.
2.7.

Ме-
ро-
прия
тие

Строительство 
газораспределительных 
сетей в с. Манжерок, 
Майминского района, 
Республики Алтай 
(микрорайоны 1,2,3,4) 
(корректировка)

10 057,5 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Уровень технической 
готовности объекта

% 60
РБ 907 05 02 021И 

ITR32 
1Я

500 100,6

ФБ 907 05 02 021И 
I7R32 
1Я

500 9 956,9

МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение дополнительного соглашения с муниципальным образованием в 
Республике Алтай

28.
01.
20
22

3.8.
2.8.

Ме-
ро-
прия
тие

Строительство 
газораспределительных 
сетей в с. Соузга, 
Майминский район

10 000,0 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики

Уровень технической 
готовности объекта

% 100
РБ 907 05 02 021И 

ПЯ32 
1Я

500 100,0

ФБ 907 05 02 021И 
I7R32 
1Я

500 9 900,0

МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон- Заключение дополнительного соглашения с муниципальным образованием в 28.



30

троль
ное
собы
тие

Республике Алтай Алтай 01.
20
22

3.8.
2.9.

Ме-
ро-
прия
тие

Строительство объекта 
«Г азораспределительн 
ые сети в с. Майма 
(Микрорайон № 20/1)»

4 957,2 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Уровень технической 
готовности объекта

% 100
РБ 907 05 02 021И 

ПЯ32 
1Я

500 49,6

ФБ 907 05 02 021И 
1TIR32 
\ Я

500 4 907,7

МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение дополнительного соглашения с муниципальным образованием в 
Республике Алтай

28.
01.
20
22

3.8.
3.

На
прав
ление

Стимулирование жи
лищного строительства

Всего 40 000,0 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Объем ввода жилья в 
рамках индивидуаль
ной программы соци
ально-экономиче
ского развития Рес
публики Алтай

тыс.к 
в.м.

6,52

РБ 400,0
ФБ 39 600,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

3.8.
3.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Строительство 
водопровода в с. 
Чемал, Чемальского 
района, Республики 
Алтай

Всего 15 000,0 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики

Протяженность сетей 
водоснабжения

км. 5
РБ 907 05 02 021И 

ПЯ32 
1L

500 150,0

ФБ 907 05 02 021И 
F1R32 
1L

500 14 850,0

МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль

Заключение дополнительного соглашения с муниципальным образованием в 
Республике Алтай

29.
01.



31

ное
собы
тие

Алтай 20
22

3.8.
3.2.

Ме-
ро-
прия
тие

Строительство 
наружных сетей 
водоснабжения по 
улицам Г орная, 
Цветочная, Радужная, 
Солнечная, Л.В. 
Кокыш ева и Ш кольная 
в квартале «Западный», 
с. Камлак, 
Ш ебалинский район, 
Республика Алтай

Всего 10 000,0 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Протяженность сетей 
водоснабжения

км. 5
РБ 907 05 02 021И 

ГЖ32 
1L

500 100,0

ФБ 907 05 02 021И 
riR32 
1L

500 9 900,0

МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Заклю чение дополнительного соглаш ения с муниципальным образованием в 
Республике Алтай

29.
01.
20
22

3.8.
3.3.

Ме-
ро-
прия
тие

Строительство 
наружных сетей 
водоснабжения по 
улицам Г орная, 
Цветочная, Радужная, 
Солнечная, Л.В. 
Кокыш ева и Ш кольная 
в квартале «Западный», 
с. Камлак, 
Ш ебалинский район, 
Республика Алтай

Всего 15 000,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

П ротяженность сетей 
водоснабжения

км. 0,5
РБ 907 05 02 021И 

ГЖ32 
1L

500 150,0

ФБ 907 05 02 021И 
ПЯ32 
1L

500 14 850,0

МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Заклю чение соглашения с муниципальным образованием в Республике Алтай 29.
01.
20
22

3.9. Ос
нов
ное
меро-
прия
тие

Создание инженерной 
инфраструктуры в це
лях развития Телец- 
кого озера и соответст
вующей территории

Всего 97 794,6 М инистерство регионального развития Республики Алтай
РБ 968,2
ФБ 95 848,5
МБ 977,9
ИИ 0,0



32

3.9.
1.

На
прав
ление

Сохранение уникаль
ного водного объекта 
озера Телецкое и разви
тие соответствующей 
территории

Всего 97 794,6 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Количество строя
щихся объектов ин
женерной инфра
структуры в целях 
развития Телецкого 
озера и соответст
вующей территории

ед. 1
РБ 968,2
ФБ 95 848,5
МБ 977,9
ИИ 0,0

3.9.
1.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Строительство водо
проводных сетей, во
донапорных башен и 
скважин в селе Иогач 
Турочакского района 
Республики Алтай

Всего 97 794,6 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Уровень технической 
готовности объекта 
капитального строи
тельства (в том числе 
объекта капитального 
строительства, в от
ношении которого 
проводится капи
тальный ремонт)

% 100
РБ 907 05 02 0211

1R11
3F

500 968,2

РБ 907 05 02 0211 
1411 
ЗП

500

ФБ 907 05 02 0211
1R11
3F

500 95 848,5

МБ 977,9
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Проведение строительных работ 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

IV Под-
про-
грам
ма

Развитие транспорт
ного комплекса

Всего 4 594 278,7
РБ 4 512 881,2
Ф Б 79 850,0
М Б 1 547,5
ИИ 0,0

4.1. Ос
нов
ное
меро-
прия
тие

Сохранение и развитие 
автомобильных дорог 
Республики Алтай

Всего 1 015 286,3 Министерство регионального развития Республики Алтай
РБ 1 015 286,3
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0



33

4.1.
].

На
прав
ление

Развитие сети автомо
бильных дорог общего 
пользования регио
нального и местного 
значения Республики 
Алтай

Всего 191 013,5 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Доля протяженности 
мостовых сооруже
ний на автомобиль
ных дорогах регио
нального значения 
Республики Алтай, 
введенных в эксплуа
тацию после строи
тельства и реконст
рукции, от общей 
протяженности мос
товых сооружений на 
автомобильных доро
гах регионального 
значения Республики 
Алтай

% 0,63
РБ 191 013,5
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

4.1.
1.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Строительство и ре
конструкция автомо
бильных дорог регио
нального значения и 
искусственных соору
жений на них

Всего 191 013,5 Мини
стер
ство 
регио
наль
ного 
раз
вития 
Рес
пуб
лики 
Алтай; 
КУ РА 
РУАД 
«Г орно 
-Ал- 
тайа- 
тодор»

Мощность мостовых 
сооружений на авто
мобильных дорогах 
общего пользования 
регионального зна
чения Республики 
Алтай, введенных в 
эксплуатацию после 
строительства и ре
конструкции

пог.
м.

58,8

РБ 907 04 09 0220
101Д
01

400 191 013,5

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Проведение строительных работ 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

4.1.
2.

На
прав
ление

Обеспечение функцио
нирования сети автомо
бильных дорог общего 
пользования региональ
ного и местного значе
ния Республики Алтай

Всего 824 272,8 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз-

Доля протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
регионального значе
ния Республики Ал
тай и искусственных 
сооружений на них,

% 81
РБ 824 272,8
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0



34

вития
Рес
пуб
лики
Алтай

на которых проводи
лись работы по со
держанию, от общей 
протяженности ав
томобильных дорог 
общего пользования 
регионального значе
ния Республики Ал
тай и искусственных 
сооружений на них

4.1.
2.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
регионального значе
ния и искусственных 
сооружений на них

Всего 824 272,8 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Доля протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
регионального значе
ния Республики Ал
тай и искусственных 
сооружений на них, 
на которых прово
дился ремонт, из об
щей протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
регионального зна
чения Республики 
Алтай и искусствен
ных сооружений на 
них

% 0,48
РБ 907 04 09 0220

Ю1Д
02

200 824 271,8

РБ 907 04 09 0220
Ю1Д
02

800 1,0

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Проведение конкурсных процедур в соответствии с Федеральным законом от 5 
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

КУ РА
РУАД
«Г орно
-Ал-
тайа-
тодор»

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение государственных контрактов на выполнение работ 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

4.2. Ос
нов
ное
меро-
прия
тие

Повышение эффектив
ности управления в 
сфере дорожного хо
зяйства

Всего 109 915,5 Министерство регионального развития Республики Алтай
РБ 109 915,5
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

4.2.
1.

На-
прав-

Повышение эффектив
ности управления в

Всего 109 915,5 Мини-
стер-

Доля объектов до
рожного хозяйства

% 100
РБ 109 915,5



35

ление сфере полномочий в 
области осуществления 
дорожной деятельности

ФБ 0,0 ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Республики Алтай, 
находящихся в строи
тельстве и реконст
рукции, по которым 
проводится строи
тельный контроль в 
финансовом году из 
общего количества 
объектов дорож ного 
хозяйства Респуб
лики Алтай, нахо
дящ ихся в строитель
стве и реконструкции

МБ 0,0
ИИ 0,0

4.2.
1.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Расходы на обеспече
ние деятельности (ока
зание услуг) КУ РА 
«РУАД «Горно-Алтай- 
автодор»

Всего 108 385,5 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Протяженность ав
томобильных дорог 
общего пользования 
регионального зна
чения, на которых 
проводились работы 
по содержанию

км 2255,161
РБ 907 04 09 0220

2810
01

100 57 132,3

РБ 907 04 09 0220
2810
01

200 41 789,4

РБ 907 04 09 0220
2810
01

300 75,0

РБ 907 04 09 0220
2810
01

800 797,0

РБ 907 04 12 0220
2810
01

200 4 555,4

РБ 907 04 12 0220
2810
01

800 706,0

РБ 907 04 09 0220
2810
0У

200 1 286,3

РБ 907 04 12 0220
2810
0У

200 2 044,1

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0



36

К он
троль
ное
собы
тие

Своевременное начисление заработной платы сотрудникам КУ РА РУАД 
«Г орно-Алтайавтодор»

КУ РА
РУАД
«Г орно
-Ал-
тайав-
тодор»

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

К он
троль
ное
собы
тие

Своевременная оплата коммунальных услуг КУ РА РУАД 
«Г орно-Алтайавтодор

30.
06.
20
22

31.
12.
2022

Кон
троль
ное
собы 
тие

Организация повышения квалификации сотрудников КУ РА РУАД «Горно-Ал- 
тайавтодор»

30.
06.
20
22

31.
08.
2022

4.2.
1.2.

М е-
ро-
прия
тие

Реализация мероприя
тий за счет средств, 
полученных от 
приносящей доходы 
деятельности

Всего 1 530,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Уровень возмещения 
коммунальных услуг

% 20,45
РБ 907 04 12 0220

2810
о д

200 1 380,0

РБ 907 04 12 0220
2810
о д

800 150,0

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

О плата коммунальных услуг за счет возмещения расходов от содержания иму
щества

КУ РА
РУАД
«Горно
-Ал-
тайав-
тодор»

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

4.3. О с
нов
ное
меро-
прия
тие

Реализация региональ
ного проекта « Р еги о 
н ал ь н ая  и м естн ая  
д о р о ж н а я  сеть »

Всего 3 338 285,3 М инистерство регионального развития Республики Алтай
РБ 3 336 737,8
ФБ 0,0
МБ 1 547,5
ИИ 0,0

4.3. | Ha- Ф инансовое обеспече- Всего 3 338 285,3 Мини- Доля автомобильных % 36,61



37

1. прав
ление

ние дорожной деятель
ности в рамках нацио
нального проекта 
«Безопасные и качест
венные автомобильные 
дороги»

стер-
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

дорог регионального 
и межмуниципаль- 
ного значения, соот
ветствующих норма
тивным требованиям

РБ 3 336 737,8 Доля дорожной сети 
городских агломера
ций, находящаяся в 
нормативном состоя
нии

% 75,09
ФБ 0,0
МБ 1 547,5
ИИ 0,0

4.3.
1.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Увеличение доли авто
мобильных дорог, со
ответствующих норма
тивным требованиям, в 
рамках реализации 
национального проекта 
«Безопасные качест
венные дороги»

Всего 1 998 257,6 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Протяженность ав
томобильных дорог 
Республики Алтай 
регионального, зна
чения, соответст
вующих норматив
ным требованиям к 
их транспортно-экс
плуатационному со
стоянию

км 1094,19
РБ 907 04 09 022R

1039
30

200 1 998 257,6

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Органом исполнительной власти Республики Алтай обеспечено заключение 
контрактов на выполнение мероприятий, необходимых для реализации и дости
жения целевых показателей регионального проекта

30.
06.
20
22

30.
09.
2022

4.3.
1.2.

Ме-
ро-
прия
тие

Развитие инфраструк
туры дорожного хозяй
ства, обеспечивающей 
транспортную связан
ность между центрами 
экономического роста

Всего 103 278,3 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Осуществлено 
строительство и 
реконструкция 
автомобильных дорог 
регионального или 
межмуниципального, 
местного значения

км. 1,49
РБ 907 04 09 022R

1538
90

400 103 278,3

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Органом исполнительной власти Республики Алтай обеспечено заключение 
контрактов на выполнение мероприятий, необходимых для реализации и дости
жения целевых показателей регионального проекта

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

4.3.
1.3.

Ме-
ро-
прия
тие

Строительство (рекон
струкция), капиталь
ный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог и 
искусственных дорож-

Всего I 081 997,5 Мини
стер
ство
регио-
наль-

Протяженность 
приведенных в 
нормативное 
состояние 
искусственных

тыс.
пог.м

0,2576

РБ 907 04 09 022R 
1539 
40

200 1 081 997,5



38

ных сооружений в рам
ках реализации нацио
нального проекта 
«Безопасные качест
венные дороги»

ФБ 0,0 ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

сооружений на
автомобильных
дорогах
регионального или 
межмуниципального 
и местного значения

МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Органом исполнительной власти Республики Алтай обеспечено заклю чение 
контрактов на выполнение мероприятий, необходимых для реализации и дости
жения целевых показателей регионального проекта

30.
Об.
20
22

30.
12.
2022

4.3.
1.4.

Ме-
ро-
прия
тие

Иные межбюджетные 
трансферты на реали
зацию регионального 
проекта «Региональная 
и местная дорожная 
сеть» в рамках реали
зации национального 
проекта «Безопасные 
качественные дороги»

Всего 154 751,9 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Протяженность д о 
рожной сети горно
Алтайской агломера
ций соответствую щ ая 
нормативным тре
бованиям к их транс
портно-эксплуатаци
онному состоянию

км 123,535
РБ 907 04 09 022R 

1439 
30

500 153 204,4

ФБ 0,0
МБ I 547,5
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы 
тие

Органом исполнительной власти Республики Алтай и органами местного сам о
управления обеспечено заклю чение контрактов на выполнение мероприятий, 
необходимых для реализации и достижения целевых показателей регионального 
проекта

30.
09.
2022

4.4. О с
нов
ное
меро-
прия
тие

Реализация региональ
ного проекта «О бщ е
системные меры разви
тия дорож ного хозяй
ства»

Всего 50 135,0 М инистерство регионального развития Республики Алтай
РБ 50 135,0
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

4.4.
1.

На
прав
ление

О беспечение функцио
нирования автоматиче
ской системы фотови
деофиксации наруш е
ний правил дорож ного 
движения

Всего 50 135,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики

Доля объектов, на 
которых
пре ду см атр и вается 
использование новых 
и наилучших техно
логий, вклю ченных в 
Реестр

% 20
РБ 907 04 09 022R 

2820 
02

200 50 135,0

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0



39

Алтай
4.4.
1.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Обеспечение функцио
нирования автоматиче
ской системы фотови
деофиксации наруше
ний правил дорожного 
движения

Всего 50 135,0 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Доля контрактов 
жизненного цикла, 
предусматривающих 
выполнение работ по 
строительству, ре
конструкции, капи
тальному ремонту 
автомобильных дорог 
регионального (меж- 
муниципального) 
значения

% 15
РБ 907 04 09 022R

2010
00

200 50 135,0

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Органом исполнительной власти Республики Алтай обеспечено заключение 
контрактов на выполнение мероприятий, необходимых для реализации и дости
жения целевых показателей регионального проекта

30.
06.
20
22

30.
09.
2022

4.5. Ос
нов
ное
меро-
прия
тие

Реализация индивиду
альной программы со
циально-экономиче
ского развития Респуб
лики Алтай в сфере 
транспортного обес
печения

Всего 80 656,6 Министерство регионального развития Республики Алтай
РБ 806,6
ФБ 79 850,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

4.5.
1.

На
прав
ление

Предоставление софи- 
нансирования из бюд
жета субъекта Россий
ской Федерации орга
низациям воздушного 
транспорта, осуществ
ляющим
межрегиональные и 
внутрирегиональные 
регулярные перевозки 
пассажиров в Респуб
лике Алтай, с целью 
первоочередного вклю
чения в перечень суб
сидируемых маршру
тов

Всего 80 656,6 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Количество создан
ных рабочих мест в 
результате реализа
ции индивидуальной 
программы соци
ально-экономиче
ского развития Рес
публики Алтай в 
сфере транспортного 
обеспечения

мест 1
РБ 806,6
ФБ 79 850,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

4.5.
1.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Реализация мероприя
тий индивидуальной 
программы социально- 
экономического разви-

Всего 65 656,6 Мини
стер
ство
регио-

Количество переве
зенных пассажиров 
по внутрирегиональ
ным маршрутам

чел. 5000
РБ 907 04 08 022И

5R32
1И

800 656,6



40

тия Республики Алтай 
(софинансирование 
организациям воздуш 
ного транспорта на 
осущ ествление перево
зок пассажиров)

ФБ 907 04 08 022И
5R32
1И

800 65 000,0 наль-
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

П редоставление организацией воздуш ного транспорта, осущ ествляю щ ей внутри
региональные воздуш ные перевозки на территории Республики Алтай, отчетно
сти о выполненных рейсах и количестве перевезенных пассажиров

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

4.5.
1.2.

М е-
ро-
прия
тие

Реализация мероприя
тий индивидуальной 
программы социально
экономического разви
тия Республики Алтай 
(развитие объектов 
транспортной инфра
структуры)

Всего 15 000,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Количество создан
ных рабочих мест

мест 1
РБ 907 04 08 022И

5R32
1Л

200 150,0

ФБ 907 04 08 022И 
5R32 
1Л

200 14 850,0

МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение контракта с подрядной организацией на разработку проектно
сметной документации посадочной площ адки в с. Улаган

30.
06.
20
22

V О бес 
ле
н и 
ва ю 
щ ая  
под- 
про- 
грам  
ма

С оздание усл о в и й  для 
реал и зац и и  государ
ствен н ой  п р о гр ам м ы  
Р есп уб ли ки  А лтай  
« Р азв и ти е  ж и л и щ н о 
к о м м у н ал ь н о го  и 
тр ан сп о р тн о го  ком 
плекса»

Всего 96 389,6
Р Б 96 389,6
Ф Б 6 261,2
М Б 0,0
ИИ 0,0

5.1. О с
нов
ное
меро-
прия
тие

Создание условий для 
реализации государст
венной программы Рес
публики Алтай «Разви
тие жилищ но-ком
мунального и 
транспортного ком-

Всего 96 389,6
РБ 96 389,6
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0



41

плекса»
5.1.
1.

На
прав
ление

Повышение эффектив
ности государствен
ного управления в М и
нистерстве региональ
ного развития Респуб
лики Алтай

Всего 45 345,2 Министерство регионального развития Республики Алтай
РБ 45 345,2
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

5.1.
1.1.

Me-
ро-
прия
тие

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне
ния функций государ
ственными (муници
пальными) органами, 
казенными учрежде
ниями, органами 
управления государст
венными внебюджет
ными фондами

Всего 40 052,7 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
р<13-
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Своевременное на
числение выплата 
заработной платы и 
иных платежей Ми
нистерства

да-1;
нет-0

I

РБ 907 04 12 023А
0000
01

100 40 052,7

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Своевременное начисление и выплата заработной платы 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

5.1.
1.2.

Ме-
ро-
прия
тие

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече
ния государственных 
нужд

Всего 4 572,5 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Не превышение фак
тических расходов 
над утвержденными 
лимитами

да-1;
нет-0

1

РБ 907 04 12 023А
0000
01

200 4 572,5

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Своевременная оплата расходов на обеспечение функций 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

5.1.
1.3.

Ме-
ро-
прия
тие

Освещение деятельно
сти органов государст
венной власти Респуб
лики Алтай в средствах

Всего 120,0 Мини
стер
ство
регио-

Наличие публикаций 
о деятельности Ми
нистерства регио
нального развития

да-1;
нет-0

1

РБ 907 04 12 023А
0987

200 120,0



42

массовой информации 00 наль-
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Республики Алтай в 
средствах массовой 
информации

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Заключение государственного контракта на оказание услуг по производству про
чих телевизионных программ

30.
06.
20
22

5.1.
1.4.

Ме-
ро-
прия
тие

Повышение квалифи
кации работников Ми
нистерства региональ
ного развития Респуб
лики Алтай

Всего 600,0 Мини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Количество сотруд
ников Министерства, 
прош едш их  перепод
готовку и повышение 
квалификации и иные 
мероприятия по 
проф.развитию

чел. 10
РБ 907 04 12 023 А 

0000 
0К

100 480,0

РБ 907 07 05 023 А 
0000 
0К

200 120,0

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Повышение квалификации работников Министерства регионального развития 
Республики Алтай

30.
06.
20
22

25.
12.
2022

5.1.
2.

На
прав
ление

Повышение эффектив
ности государствен
ного управления в Ми
нистерстве цифрового 
развития Республики 
Алтай

Всего 36 923,4 Министерство цифрового развития Республики Алтай
РБ 36 923,4
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

5.1.
2.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне
ния функций государ
ственными (муници
пальными) органами, 
казенными учрежде
ниями, органами 
управления государст
венными внебюджет
ными фондами

Всего 32 701,7 Мини
стер
ство
цифро
вого
разви
тия
Рес
пуб
лики
Алтай

Своевременное на
числение и выплата 
заработной платы и 
иных платежей М и
нистерства цифро
вого развития 
Республики Алтай

да-1;
нет-0

1

РБ 908 04 10 023А 
0000 
01

100 32 701,7

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0



43

К он
троль
ное
собы 
тие

Своевременное начисление и выплата заработной платы 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

5.1.
2.2.

М е-
ро-
прия
тие

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече
ния государственных 
(муниципальных) нужд

Всего 2 810,9 М ини
стер
ство
цифро
вого
разви
тия
Рес
пуб
лики
Алтай

Не превышение ф ак
тических расходов 
над утвержденны ми 
лимитами

да-1,
нет-0.

1

РБ 908 04 10 023А 
0000 
01

200 2 795,9

РБ 908 04 10 023А 
0000 
01

300 10,0

РБ 908 04 10 023А
0000
01

800 5,0

ФБ
МБ
ИИ j

К о н 
троль
ное
собы 
тие

Своевременное оплата расходов на обеспечение функций 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

5.1.
2.3.

М е-
ро-
прия
тие

Освещение деятельно
сти органов государст
венной власти Респуб
лики Алтай в средствах 
массовой информации

Всего 180,0 М ини
стер
ство
цифро
вого
разви
тия
Рес
пуб
лики
Алтай

Наличие эфиров о 
деятельности М и
нистерства регио
нального развития 
Республики А лтай в 
средствах массовой 
информации

да-1;
нет-0

1

РБ 908 04 10 023А
0987
00

200 180,0

ФБ
МБ
ИИ

К он
троль
ное
собы 
тие

Заключение государственных контрактов или договоров на оказание услуг по 
производству прочих телевизионны х программ

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

5.1.
2.4.

М е-
ро-
прия

Повышение квалифи
кации работников М и
нистерства цифрового

Всего 1 230,8 М ини
стер
ство

Количество сотруд
ников М инистерства 
цифрового развития

чел 10
РБ 908 07 05 023А

0000
200 1 230,8



44

тие развития Республики 
Алтай

ОК цифро
вого
разви
тия
Рес
пуб
лики
Алтай

Республики Алтай, 
прошедших перепод
готовку и повышение 
квалификации

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Повышение квалификации работников Министерства цифрового развития Рес
публики Алтай

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

5.1.
3.

На
прав
ление

Повышение эффектив
ности государствен
ного управления в Ко
митете по тарифам Рес
публики Алтай

Всего 14 121,0 Комитет по тарифам Республики Алтай
РБ 14 121,0
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

5.1.
3.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне
ния функций государ
ственными (муници
пальными) органами, 
казенными учрежде
ниями, органами 
управления государст
венными внебюджет
ными фондами

Всего 11 660,2 Коми
тет по 
тари
фам 
Рес
пуб
лики 
Алтай

Своевременное на
числение и выплата 
заработной платы и 
иных платежей Ко
митета по тарифам 
республики Алтай

да-1;
нет-0

1

РБ 915 04 01 023А 
0000 
01

100 11 660,2

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

Своевременное начисление и выплата заработной платы 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

5.1.
3.2.

Ме-
ро-
прия
тие

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече
ния государственных 
нужд

Всего 2 360,8 Коми
тет по 
тари
фам 
Рес
пуб
лики 
Алтай

Не превышение фак
тических расходов 
над утвержденными 
лимитами

да-1;
нет-0

1

РБ 915 04 01 023 А 
0000 
01

200 2 083,0

РБ 915 04 01 023А 
0000 
01

300 0,0

РБ 915 04 01 023А 800 3,7



45

0000
01

РБ 915 04 01 023А
0000
0У

200 234,1

ФБ
МБ
ИИ

К он
троль
ное
собы 
тие

Своевременная оплата расходов на обеспечение функций 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

5.1.
3.3.

Ме-
ро-
прия
тие

Повышение квалифи
кации работников Ко
митета по тарифам 
Республики Алтай

Всего 100,0 Коми
тет по 
тари
фам 
Рес
пуб
лики 
Алтай

Количество сотруд
ников комитета, 
прош едш их перепод
готовку и повышение 
квалификации

чел 3
РБ 915 07 05 023 А 

0000 
ОК

200 100,0

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Повышение квалификации работников Комитета по тарифам Республики Алтай 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

5.1.
3.4.

М е-
ро-
прия
тие

О свещ ение деятельно
сти органов государст
венной власти Респуб
лики Алтай в средствах 
массовой информации

Всего 40,0 Коми
тет по 
тари
фам 
Рес
пуб
лики 
Алтай

Наличие публикаций 
о деятельности Ко
митета по тарифам 
Республики Алтай в 
средствах массовой 
информации

да-1;
нет-0

1

РБ 915 04 01 023А
0987
00

200 40,0

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заключение соглаш ения с организациями 30.
06.
20
22

30.
12.
2022


